



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	79.554.766,55	79.554.766,55	10.465.037,77	13,15	22.663.147,79	28,49	56.891.618,76
RECEITAS CORRENTES	75.702.535,54	75.702.535,54	10.210.466,96	13,49	22.213.913,05	29,34	53.488.622,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.453.286,82	6.453.286,82	1.000.398,99	15,50	1.945.055,30	30,14	4.508.231,52
Impostos	5.967.005,20	5.967.005,20	912.179,08	15,29	1.786.292,11	29,94	4.180.713,09
Taxas	460.588,24	460.588,24	86.103,72	18,69	155.284,94	33,71	305.303,30
Contribuição de Melhoria	25.693,38	25.693,38	2.116,19	8,24	3.478,25	13,54	22.215,13
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.173.497,99	6.173.497,99	894.074,25	14,48	2.178.192,22	35,28	3.995.305,77
Contribuições Sociais	3.414.253,84	3.414.253,84	452.256,52	13,25	1.298.366,20	38,03	2.115.887,64
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	2.759.244,15	2.759.244,15	441.817,73	16,01	879.826,02	31,89	1.879.418,13
RECEITA PATRIMONIAL	1.218.286,31	1.218.286,31	69.379,44	5,69	168.230,81	13,81	1.050.055,50
Receitas Imobiliárias	10.421,91	10.421,91	1.760,00	16,89	5.320,00	51,05	5.101,91
Receitas de Valores Mobiliários	1.190.494,55	1.190.494,55	67.619,44	5,68	162.910,81	13,68	1.027.583,74
Receita de Concessões e Permissões	10.421,91	10.421,91	0,00	0,00	0,00	0,00	10.421,91
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	3.473,97	3.473,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473,97
Outras Receitas Patrimoniais	3.473,97	3.473,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3.473,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	93.797,20	93.797,20	187,00	0,20	283,89	0,30	93.513,31



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 2

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	59.048.651,38	59.048.651,38	8.019.896,64	13,58	17.418.315,32	29,50	41.630.336,06
Transferências Intergovernamentais	56.439.711,21	56.439.711,21	7.944.096,04	14,08	17.304.614,42	30,66	39.135.096,79
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.608.940,17	2.608.940,17	75.800,60	2,91	113.700,90	4,36	2.495.239,27
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.715.015,84	2.715.015,84	226.530,64	8,34	503.835,51	18,56	2.211.180,33
Multas e Juros de Mora	267.671,12	267.671,12	26.143,38	9,77	40.965,27	15,30	226.705,85
Indenizações e Restituições	66.992,71	66.992,71	19.842,15	29,62	20.017,15	29,88	46.975,56
Receita da Dívida Ativa	2.080.016,12	2.080.016,12	57.625,84	2,77	82.592,98	3,97	1.997.423,14
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	300.335,89	300.335,89	122.919,27	40,93	360.260,11	119,95	-59.924,22
RECEITAS DE CAPITAL	3.852.231,01	3.852.231,01	254.570,81	6,61	449.234,74	11,66	3.402.996,27
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	926.392,16	926.392,16	0,00	0,00	0,00	0,00	926.392,16
Operações de Crédito Internas	926.392,16	926.392,16	0,00	0,00	0,00	0,00	926.392,16
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	115.799,02	115.799,02	0,00	0,00	0,00	0,00	115.799,02
Alienação de Bens Móveis	115.799,02	115.799,02	0,00	0,00	0,00	0,00	115.799,02
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.810.039,83	2.810.039,83	254.570,81	9,06	449.234,74	15,99	2.360.805,09
Transferências Intergovernamentais	347.397,06	347.397,06	0,00	0,00	0,00	0,00	347.397,06
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.462.642,77	2.462.642,77	254.570,81	10,34	449.234,74	18,24	2.013.408,03



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 3

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)				
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Receita de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	88.017.631,78	88.017.631,78	10.921.258,92	12,41	23.156.619,66	26,31	64.861.012,12			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Mobiliária	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36			
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	88.017.631,78	88.017.631,78	10.921.258,92	12,41	23.156.619,66	26,31	64.861.012,12			
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	77.739.313,33	79.357.214,94	9.075.403,83	30.298.013,34	49.059.201,60	10.595.632,96	20.549.163,17	58.808.051,77	16.773.247,56	0,00
DESPESAS CORRENTES	68.705.709,57	73.005.711,38	8.763.550,92	29.597.299,35	43.408.412,03	10.396.777,01	20.266.900,74	52.738.810,64	16.517.972,23	0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 4

DESPESAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	42.008.519,10	41.364.914,25	4.560.277,60	17.111.588,66	24.253.325,59	5.831.701,65	11.703.606,26	29.661.307,99	9.499.194,58	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	107.510,00	167.000,00	60.000,00	167.000,00	0,00	58.927,95	118.261,37	48.738,63	118.261,37	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	26.589.680,47	31.473.797,13	4.143.273,32	12.318.710,69	19.155.086,44	4.506.147,41	8.445.033,11	23.028.764,02	6.900.516,28	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	8.455.762,90	5.773.662,70	311.852,91	700.713,99	5.072.948,71	198.855,95	282.262,43	5.491.400,27	255.275,33	0,00
INVESTIMENTOS	8.109.573,12	5.177.539,27	33.852,91	104.713,99	5.072.825,28	92.688,61	98.813,99	5.078.725,28	71.826,89	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	346.189,78	596.123,43	278.000,00	596.000,00	123,43	106.167,34	183.448,44	412.674,99	183.448,44	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	577.840,86	577.840,86	0,00	0,00	577.840,86	0,00	0,00	577.840,86	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	6.270.348,23	4.652.446,62	943.048,01	1.819.028,56	2.833.418,06	897.733,62	1.759.194,62	2.893.252,00	479.397,74	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.018.451,84	32.117.041,90	51.892.619,66	11.493.366,58	22.308.357,79	61.701.303,77	17.252.645,30	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.018.451,84	32.117.041,90	51.892.619,66	11.493.366,58	22.308.357,79	61.701.303,77	17.252.645,30	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	848.261,87	0,00	5.903.974,36	0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	84.009.661,56	84.009.661,56	10.018.451,84	32.117.041,90	51.892.619,66	11.493.366,58	22.308.357,79	61.701.303,77	17.252.645,30	0,00
RESERVA DO RPPS	4.007.970,22	4.007.970,22	0,00	0,00	4.007.970,22	0,00	0,00	4.007.970,22	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36
RECEITAS CORRENTES	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 5

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36
Contribuições Sociais	8.462.865,23	8.462.865,23	456.221,15	5,39	493.471,87	5,83	7.969.393,36
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 6

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: NANUQUE
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Segundo Bimestre - 2017
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

10/01/2018 21:11:09

FOLHA: 7

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receita de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	6.270.348,23	4.652.446,62	943.048,01	1.819.028,56	2.833.418,06	897.733,62	1.759.194,62	2.893.252,00	479.397,74	0,00
DESPESAS CORRENTES	4.120.148,23	3.996.240,77	943.048,01	1.819.028,56	2.177.212,21	897.733,62	1.759.194,62	2.237.046,15	479.397,74	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.012.638,23	3.888.730,77	943.048,01	1.819.028,56	2.069.702,21	897.733,62	1.759.194,62	2.129.536,15	479.397,74	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	107.510,00	107.510,00	0,00	0,00	107.510,00	0,00	0,00	107.510,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.150.200,00	656.205,85	0,00	0,00	656.205,85	0,00	0,00	656.205,85	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.150.200,00	656.205,85	0,00	0,00	656.205,85	0,00	0,00	656.205,85	0,00	0,00

NOTAS EXPLICATIVAS